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 PODER   LEGISLATIVO 

H. SEXAGESIMA PRIMERA LEGISLATURA 2013-2016 

TERCER PERIODO EXTRAORDINARIO, PRIMER AÑO. 
RESUMEN DE ACCIONES 

 

1.-  PERIODOS DE SESIONES (01) 
   
 A).- ORDINARIOS (00) 
   
 B).- EXTRAORDINARIOS (01) 
   

2.- SESIONES DESARROLLADAS (03) 
   
 A).- SOLEMNES (02) 
   
 B).- ORDINARIAS (00) 
   
 C).- PRIVADAS (00) 
   
 D).- EXTRAORDINARIAS (01) 
   

3.-  INICIATIVAS PRESENTADAS (00) 

   
 A).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS 

(00) 

   
 B).- DE REFORMAS Y /O ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- INICIATIVAS DE LEY  (00) 
   
 D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y ADICIONES 

DIVERSAS 
(00) 

   
 E).- OTRAS INICIATIVAS (00) 
   
 F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO 

TURNADAS A COMISIONES 
(00) 
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 G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS (00) 
   
4.-  EXPEDICION DE DECRETOS (01) 
   
 A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA  

CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS 
UNIDOS MEXICANOS 

(00) 

   
 B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA 

CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO 
(00) 

   
 C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS (00) 
   
 D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS 

MUNICIPALES 
(00) 

   
 E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL 

ESTADO  
(00) 

   
 F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DEL ESTADO  
(00) 

   
 G).- REFORMAS DE LEY (00) 
   
 H).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

CREDITOS AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 I).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES AL EJECUTIVO 
(00) 

   
 J).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

CREDITOS A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 K).- SOLICITUDES DE AUTORIZACION DE 

ENAJENACIONES A LOS AYUNTAMIENTOS 
(00) 

   
 L).- OTRAS AUTORIZACIONES  (00) 
   
 M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO  (00) 
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 N).-CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES (00) 
   
 Ñ).- DECLARATORIAS Y RECONOCIMIENTOS (00) 
   
 O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS (00) 
   
 P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS (00) 
   
 Q).-  OTROS DECRETOS (00) 
   
 R).- DECRETOS DE CLAUSURA (01) 
   

5.- EXPEDICION DE ACUERDOS (01) 
   
 A).- PUNTOS DE ACUERDO (01) 
   
 B).- OTROS ACUERDOS (00) 
   

6.- RESOLUCIONES (00) 
   

7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA (01) 
   

8.- GRUPOS PARLAMENTARIOS (00) 
   

9.- ORGANOS DE GOBIERNO INTERIOR (00) 
   

 A).- COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 
CONCERTACION POLITICA 

(00) 

   
 B).- COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 

FINANZAS 
(00) 

   

10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES 

LEGISLATIVAS 

(00) 

   
   

11.- INTERVENCIONES POR DIPUTADO Y 

GRUPO PARLAMENTARIO 

(01) 

   



 5 

12.-  ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO  (00) 

   

 A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE 
COMISIONES 

(00) 

   

13.- COMPARECENCIAS (00) 
   
 A).- ANTE EL PLENO (00) 
   
 B).- ANTE COMISIONES (00) 
   

14.- OTRAS ACTIVIDADES (00) 

   
 

 
 

 
 

 
ZACATECAS, ZAC., A 6 DE FEBRERO DEL 2014. 
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P O D E R    L E G I S L A T I V O 
H. SEXAGESIMA PRIMERA LEGISLATURA   

 
TERCER PERIODO EXTRAORDINARIO DE SESIONES 

CORRESPONDIENTE AL PRIMER AÑO DE 
EJERCICIO CONSTITUCIONAL. 

 
 

 
1.- PERIODO EXTRAORDINARIO                       (01)  
 
 
1.- El Tercer Período Extraordinario de Sesiones, comprendió el día 6 de 

febrero del 2014. 
  

 
 

2.- SESIONES   DESARROLLADAS                      (03) 
 
 

 
A).- SESIONES    SOLEMNES                                                         (02) 
 

 
DIA MES AÑO 

   

6 Febrero 2014 
6 Febrero  2014 

 
 
 

1.- Sesión Solemne de Apertura del Tercer Período Extraordinario de 
Sesiones, correspondiente al Primer Año de Ejercicio Constitucional de la 

H. Sexagésima Primera Legislatura del Estado. (6 de febrero de 2014). 
 
2.- Sesión Solemne de Clausura del Tercer Período Extraordinario de 

Sesiones, correspondiente al Primer Año de Ejercicio Constitucional de la 
H. Sexagésima Primera Legislatura del Estado. (6 de febrero de 2014). 
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B).- SESIONES ORDINARIAS                                                        (00) 

 
 
C).- SESIONES PRIVADAS                                                            (00) 

 
 

D).- SESIONES EXTRAORDINARIAS                                              (01) 
 
 

 
 

DIA MES AÑO 

   
6 Febrero 2014 

   
   
   

3.- INICIATIVAS PRESENTADAS                         (00) 
 

 
 
A).- DE REFORMAS Y/0 ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA 

DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.                                      (00) 

 
 

B).- DE REFORMAS Y/0 ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA 
DEL ESTADO.                                                                    (00) 
 

 
C).- INICIATIVAS DE LEY.                                                              (00) 

 
 
D).- INICIATIVAS DE REFORMAS Y/O ADICIONES DIVERSAS.       (00) 

 
   
E).- OTRAS INICIATIVAS.                                                               (00) 

 
 

F).- INICIATIVAS DE PUNTO DE ACUERDO TURNADAS A COMISIONES.                                                                                
(00) 
 

 
G).- OBSERVACIONES A DECRETOS EMITIDOS.                             (00) 
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4.- EXPEDICION   DE   DECRETOS             (01) 
 
 
 

A).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS 
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.                                                    (00) 

 
 
B).- REFORMAS Y ADICIONES A LA CONSTITUCION POLITICA DEL 

ESTADO.                                                                                        (00) 

 
 
C).- EXPEDICION DE LEYES DIVERSAS                                          (00) 

 
 

D).- EXPEDICION DE LEYES DE INGRESOS MUNICIPALES.            (00) 
 
 

E).- EXPEDICION DE LEY DE INGRESOS DEL ESTADO.                  (00) 
 

 
F).- EXPEDICION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO. (00) 
 

 
G).- REFORMAS   DE   LEY                                                           (00) 
 

 
H).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS AL  

EJECUTIVO DEL ESTADO.                                                            (00) 
 
 

I).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES AL  
EJECUTIVO DEL ESTADO.                                                            (00) 

 
 
J).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE CREDITOS A LOS 

AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.                                                (00) 
 
 

K).- SOLICITUDES   DE  AUTORIZACION  DE ENAJENACIONES A LOS  
AYUNTAMIENTOS MUNICIPALES.                                                 (00) 

 
 
L).- OTRAS AUTORIZACIONES.                                                     (00) 

 
 
M).- CUENTA PUBLICA DEL ESTADO.                                             (00) 
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N).- CUENTAS PUBLICAS MUNICIPALES.                                        (00) 
 

 
Ñ).- DECLARATORIAS   Y   RECONOCIMIENTOS                             (00) 
 

 
O).- DESIGNACION DE MAGISTRADOS                                           (00) 

 
 
P).- DESIGNACION DE CONSEJEROS                                             (00) 

 
 
Q).- OTROS    DECRETOS                                                          (00) 

 
 

 
 
R).- DECRETOS DE CLAUSURA                                                     (01) 

 
 

 
1.- DECRETO # 110 (6 de febrero del 2014) 
Clausura del Tercer Período Extraordinario de Sesiones de la H. 

Sexagésima Primera Legislatura del Estado, dentro del Primer Año de 
Ejercicio Constitucional. (Votación: a favor 21, en contra 0, y abstenciones  
0).  
 
 

 

5.- EXPEDICION   DE   ACUERDOS                          (01) 
 
 

 
A).- PUNTOS DE ACUERDO                                                          (01) 
 

 
6.- ACUERDO # 31 (6 de febrero del 2014) 

Se emite la Convocatoria respectiva para la designación en su caso, de los 
Consejeros del Consejo General del Instituto Electoral del Estado de 
Zacatecas. (Votación: a favor 25, abstenciones 0, y en contra 0). 

 
 

 
 
B).- OTROS ACUERDOS                                                         (00) 
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6.- R E S O L U C I O N E S                                          (00) 
 
 
 
7.- ELECCION DE MESA DIRECTIVA                               (01) 
 

 
 
1.- La Mesa Directiva que presidió los trabajos del Tercer Período 

Extraordinario de Sesiones, comprendió el día 6 de febrero del 2014, y se 
integró de la siguiente manera:  

 
 
 

Presidente Dip. Alfredo Femat Bañuelos     
Vicepresidenta Dip. María Guadalupe Medina Padilla  
Primer Secretario Dip. Ismael Solís Mares  

Segundo Secretario Dip. Iván de Santiago Beltrán 
 

 
 

 
8.- CONSTITUCION DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS.  
                                                                                     (00) 
 

 
9.- INTEGRACION Y ROTACION DE LOS ORGANOS DE 
GOBIERNO INTERIOR.                                                   (00)                                                                                            
 

 
 

A).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE REGIMEN INTERNO Y 
CONCERTACION POLITICA.                                                           (00) 

 
 
B).- INTEGRANTES DE LA COMISION DE PLANEACION, PATRIMONIO Y 

FINANZAS.                                                                                     (00) 

 
 
10.- INTEGRACION DE LAS COMISIONES LEGISLATIVAS.   
                                                                                      (00) 

 

 

11.- INTERVENCIONES   POR   DIPUTADO   Y  GRUPO     
PARLAMENTARIO.                                                                    (01)      
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PARTIDO 
POLITICO 

D I P U T A D O S INTERVENCIONES 

   
P R I HECTOR ZIRAHUEN PASTOR ALVARADO  

P R I CLAUDIA EDITH ANAYA MOTA  
P R I RAFAEL GUTIERREZ MARTINEZ  
P R I ARACELI GUERRERO ESQUIVEL  

P R I CLISERIO DEL REAL HERNANDEZ   
P R D GILBERTO ZAMORA SALAS  
P R I ISMAEL SOLIS MARES  

P R I  JOSE HARO  DE LA TORRE  
P T JOSE LUIS FIGUEROA RANGEL  

P R D  IVAN DE SANTIAGO BELTRAN  
P R I JAVIER TORRES RODRIGUEZ  
P R I LUZ  MARGARITA CHAVEZ GARCIA  

P R I IRENE BUENDIA BALDERAS  
P R I MARIA HILDA RAMOS MARTINEZ   

P A N MARIO CERVANTES GONZALEZ  
P R I ERICA DEL CARMEN VELAZQUEZ VACIO  
P N A CARLOS ALBERTO PEDROZA MORALES  

P R D JUAN CARLOS REGIS ADAME  
P A N LUIS ACOSTA JAIME 1 
P A N MARIA GUADALUPE MEDINA PADILLA  

P R I RAFAEL HURTADO BUENO  
P R D RAFAEL FLORES MENDOZA  

P R D EUGENIA FLORES HERNANDEZ  
P T ALFREDO FEMAT BAÑUELOS  
M C  MARIA SOLEDAD LUEVANO CANTU  

P T  J. GUADALUPE HERNANDEZ RIOS   
P V E M CUAUHTEMOC CALDERON GALVAN  

P V E M  SUSANA RODRIGUEZ MARQUEZ  
M C  CESAR AUGUSTO DERAS ALMODOVA  

P N A MA. ELENA NAVA MARTINEZ  

  
 

 

 TOTAL 1 

 
 
 

 
 
 

 
 



 12 

PARTIDO POLITICO    NUMERO DE INTERVENCIONES    PORCENTAJE 

 
 

P. A. N. 1 100 % 
   
   

   
   

   
   
   

   
   
   

   
   

   
TOTAL 1 100 % 

 

 
 

 

12.- ANALISIS DEL INFORME DE GOBIERNO           (00) 
 
 

 
A).- REUNION DE SERVIDORES PUBLICOS ANTE COMISIONES   (00) 
 

 
 

13.- COMPARECENCIAS   DE   FUNCIONARIOS           (00) 
 
 
A).- ANTE  EL  PLENO                                                          (00) 

 
 

B).- ANTE   COMISIONES                                                 (00) 
 
 

 

14.- OTRAS   ACTIVIDADES                                          (00) 
 
 

ZACATECAS,  ZAC., A 6 DE FEBRERO DEL 2014.    
  
 


